



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการสรรหาผู้รับจ้างและต่อรองราคา

เลขที่ จ.๓ ปทย.(ผกป.)

เรื่อง ขออนุมัติสรรหาและต่อรองราคางานจ้างเหมาขยายเขตฯ

อ้างถึง อนุมัติหลักการจ้างเหมาบุคคลภายนอกขยายเขตฯ ผจก.ปทย. ลว. 27 มี.ค. 2560

เรียน ผจก.กฟส.ปทย.

บันทึก

ถึง ผจก.กฟส.ปทย.

วันที่ 28 มี.ค. 2560

ตามที่คณะกรรมการสรรหาและต่อรองราคา ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการสรรหาผู้รับจ้างและต่อรองราคา ขยายเขตติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบ้านโนนตาเถร ม.๑ ต.โนนตาเถร อ.โนนแดง นม. ตามอนุมัติผบต.ปทย.๑๕๕ ลว ๒ ก.ย. ๕๙ ซึ่ง คณะกรรมการได้ตรวจสอบแล้วมีผู้เสนอราคางานดังกล่าวจำนวน ๒ ราย ซึ่ง นายสุตใจ แต่งภูมิ สำนักงานตั้งอยู่บ้านเลขที่ หมู่ที่ ๓๘ ม.๑๔ ตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด (ตามเสนอราคาแนบ) โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง (บาท)	ราคา/หน่วยละ (บาท)	เสนอราคา (บาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง
	แผนกหม้อแปลง						
1	ทำระบบกราวด์	2	ชุด	870.00	435.00	870.00	
2	ผงเชื่อม	6	ชุด	450.00	75.00	450.00	
3	เหล็กประกับ	4	ชุด	190.00	47.50	190.00	
4	คอน คอร.	2	ชุด	420.00	210.00	420.00	
5	ล่อฟ้าแรงสูง	2	ชุด	250.00	125.00	250.00	
6	ล่อฟ้าแรงต่ำ	1	ชุด	115.00	115.00	115.00	
7	คัทเอาต์ฟิวส์	2	ชุด	740.00	370.00	740.00	
8	สวิตช์	1	ชุด	125.00	125.00	125.00	
8	หม้อแปลง 30 เควีเอ	1	เครื่อง	2,370.00	2,370.00	2,370.00	
	รวม			5,530.00		5,530.00	
	แผนกแรงต่ำ						
1	พาดสาย	760	เมตร	1,617.00	1.00	760.00	857
2	ประกอบคอนเบ็คเตอร์	4	ชุด	500.00	125.00	500.00	
3	ชุดยึดโยง	1	ชุด	1,485.00	1485.00	1,485.00	
4	ทำระบบกราวด์	2	ชุด	870.00	435.00	870.00	
5	ผงเชื่อม	6	ชุด	450.00	75.00	450.00	
6	แบริด 2	9	ชุด	2,475.00	275.00	2,475.00	
7	บีกเสา 8 เมตร	4	ตัน	4,260.00	1,065.00	4,260.00	
8	ล่อฟ้าแรงต่ำ	2	ชุด	230.00	115.00	230.00	
	รวม			11,887.00		11,030.00	857
	แผนกไฟฟ้าสาธารณะ						
1	พาดสาย	380	เมตร	616.00	1.00	380.00	236
2	ประกอบคอนเบ็คเตอร์	2	ชุด	250.00	125.00	250.00	
3	เหล็กประกับ	9	ชุด	1,125.00	47.50	1,125.00	
4	โคมไฟ	4	ชุด	1,540.00	385.00	1,540.00	
5	ไฟโต	1	ชุด	275.00	275.00	275.00	
6	ล่อฟ้า	3	ชุด	345.00	115.00	345.00	
7	สวิตช์	1	ชุด	125.00	125.00	125.00	
	รวม			4,276.00		4,040.00	
	รวมทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %)			21,693.00		20,600.00	1,093

คณะกรรมการฯได้ต่อรองราคากับผู้รับจ้างแล้ว ผู้รับจ้างได้ลดราคา
(สองหมื่นหกร้อยบาทถ้วน) คณะกรรมการฯได้พิจารณาแล้วเป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพท้องถิ่น และต่ำกว่า
ราคากลางของ กฟผ. ดังนั้นเพื่อให้งานแล้วเสร็จตามกำหนดเวลา และเพื่อเป็นการรักษาภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟผ.
จึงขออนุมัติจ้างเหมาเอกชนเพื่อดำเนินงานดังกล่าวต่อไป

๑. ราคากลางของ กฟผ. (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

เป็นเงิน จำนวน ๒๑,๖๙๓.๐๐ [(สองหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบสามบาทถ้วน)]

ในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้ผู้รับจ้างได้ลดราคาลง - -บาท คงเหลือ ๒๐,๖๐๐
(สองหมื่นหกร้อยบาทถ้วน) ผก.ปทย.ได้พิจารณาแล้วเป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพท้องถิ่น
และ ต่ำกว่าราคากลางของ กฟผ. จึงเห็นสมควรจ้าง เอกชนรายดังกล่าวข้างต้นเป็นผู้ดำเนินการ โดยเบิกค่าแรงจ้างเหมา
จากงบหมายเลขงานดังต่อไปนี้.-

หมายเลขงาน	C-๕๙-F-PAYCM.๐๑๒๔.๐๒.๒,๐๒.๑		
แผนกหม้อแปลง		จำนวนเงิน	๕,๕๓๐ บาท
แผนกแรงต่ำ		จำนวนเงิน	๑๑,๐๓๐
แผนกไฟสาธารณะ		จำนวนเงิน	๔,๐๔๐ บาท
		รวม	๒๐,๖๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ผ.ก.ป.ทย.

อนุมัติตามที่คณะกรรมการฯเสนอ

แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(นายธีระพงษ์ ผุดผ่อง)

ผจก.ปทย.

(ลงชื่อ)

(นายวิจิตร จงเจิมกลาง) ผ.ก.ป.ทย.

(ลงชื่อ)

(นายสุรวุฒิ สิริไสย) พชง.๔.๒๓.ปทย.

(ลงชื่อ)

(นางชุติมา รักดินนอก) ผ.บ.ก.ปทย.



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่

(Ref. to purchasing notice)

จัดจ้างเหมาติดตั้งหม้อแปลงบ้านโนนคาถร ม.1 ต.โนนคาถร
อ้างอิงเลขที่ใบขอเสนอซื้อ/จ้าง 1101029391

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001271158
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 31 มี.ค 2560
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ รหัสพัสดุ
(Item) (Material No.)
รายการ(Short text)
หมายเหตุ(Item text)

จำนวน ราคาต่อหน่วย ราคารวม
(Qty) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
หน่วยนับ(Unit) (Unit Price Exclude VAT) (Amount Exclude VAT)

มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 20,600.00

(Total Exclude VAT)

ส่วนลด(Discount) 0.00

มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 20,600.00

(Net Total Exclude VAT)

ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 0.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 20,600.00

(Grand Total Include VAT)

(สองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)

(นายธีรพงษ์ มุคทอง)

ตำแหน่ง(Position)

วันที่(Date) 31 มี.ค 2560

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)

(นายธีรพงษ์ มุคทอง)

ตำแหน่ง(Position)

วันที่(Date) 31 มี.ค 2560

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)